UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil

EDITAL Nº 15-RESULTADO FINAL/2025

Processo nº 23107.013843/2025-40

OBJETO: Resultado Final do Edital de Chamamento para novas inscrições (Renovação) do Edital 15/2025 - AUXÍLIO PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO -
PASSE LIVRE E AUXÍLIO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL (E-15/25).

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final
do Edital de Chamamento para novas inscrições na Renovação proposta pelo edital Proaes Edital 15/2025 - AUXÍLIO PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO
- PASSE LIVRE E AUXÍLIO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL (E-15/25), conforme anexo I e anexo II.

ANEXO I-  AUXÍLIO PASSE LIVRE
Nome Matrícula Edital Curso Situação
Aline Oliveira da Silva 20250031052 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Pedagogia Deferida

Jakson Morais de Souza 20220110035 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Engenharia Agronômica Indeferida

Cleyce Oliveira da Silva 20201790065 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Nutrição Deferida

Luis Felipe de Souza 20241830035 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Psicologia Indeferida

Tavila Carneiro Matias 20230030043 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Pedagogia Deferida

Elainy Freitas do Nascimento 20231790047 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Nutrição Indeferida

Tania Lopes de Souza 20230230026 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Engenharia Civil Indeferida

29/08/2025, 08:22 SEI/UFAC - 1789091 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1972555&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=de3b0e731… 1/4

Rosangela da Silva Araujo 20220830051 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Química Deferida

Maria Mikaeli da Silva 20200180034 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Educação Física Indeferida

Raísa Rodrigues Gebara 20180034064 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Pedagogia Indeferida

Aysha Agnnys Somosa da Silva 20221780087 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Saúde Coletiva Indeferida

Jeiciane Oliveira Martins 20220060025 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Enfermagem Deferida
Adrian Rodrigues da Silva 20241880014 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Letras Libras Deferida
Jaxon Marques de Lima Junior 20200044102 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Matemática Deferida
Ana Alice Costa de Lima 20220220033 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Geografia Deferida

Luis Felipe Fernandes de Almeida 20240100014 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB História Deferida

Luan Eduardo Pessoa da Silva 20240180041 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Educação Física Indeferida

Ester Souza Da Costa 20160830017 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Química Indeferida

Hellen Lima Sobrinho 20230220036 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Geografia Deferida

Maria Fernanda Mesquita da Silva 20210190032 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Educação Física Indeferida

Jonas Ribeiro da Silva 20220330041 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Engenharia Florestal Indeferida

Paulo Endriw Farias de Sousa 20200200053 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Ciências Biológicas Indeferida

Beatriz Paiva da Silva 20210200043 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Ciências Biológicas Indeferida

Alice de Araujo Xavier 20230050018 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Letras Português Deferida
Ana Rita Rodrigues de Souza 20230110020 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Engenharia Agronômica Deferida
Vitoria Laurinda de Souza 20210330031 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Engenharia Florestal Deferida
Erica Vitoria de Almeida Silva 20210330008 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Engenharia Florestal Deferida
Allan Camilo de Araujo 20241830024 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE RB Psicologia Indeferida

29/08/2025, 08:22 SEI/UFAC - 1789091 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1972555&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=de3b0e731… 2/4

Raimunda Eliene Santos Silva 20231720021 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Letras Espanhol Deferida
Jaqueline Silva Martins 20221720048 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Letras Espanhol Deferida

Leticia Parente Fernandes 20250170017 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Pedagogia Indeferida

Laila Silva de Azevedo 20210870026 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Enfermagem Deferida
Anna Giulia Souza Jessê 20220874138 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Enfermagem Deferida

Dinaiana Reboucas Ferreira 20231720031 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Letras Espanhol Deferida

Raquel Pereira de Castro 20221720011 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Letras Espanhol Deferida

Eriton dos Santos Oliveira 20201730008 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Ciências Biológicas Indeferida

Andressa Gaspar da Silva 20221734056 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Ciências Biológicas Deferida
Karen Nobre de Alencar 20231720007 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Letras Espanhol Deferida
Sandila de Souza Costa 20211730054 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Ciências Biológicas Deferida

Alexandra Evelin Monteiro da Silva 20250850002 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Engenharia Florestal Indeferida

Emilly Vitoria Abreu Pereira 20230870026 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Enfermagem Deferida
Ana Beatriz da Cruz Herbert 20231720002 RENOVAÇÃO PASSE LIVRE CZS Letras Espanhol Deferida

ANEXO II- AUXÍLIO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL

Nome Matrícula Edital Curso Situação

Makelli Tavares de Assis 20231830003 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Psicologia Deferida

Fernando Nascimento da Silva 20230040015 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Matemática Deferida

Jonas Ribeiro da Silva 20220330041 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Engenharia Florestal Deferida

Julio Figueiredo de Souza Silva 20210060028 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Enfermagem Deferida

Luiza Vitoria Dutra de Oliveira 20240830039 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Química Indeferida

29/08/2025, 08:22 SEI/UFAC - 1789091 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1972555&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=de3b0e731… 3/4

Paulo Souza da Silva 20231830049 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Psicologia Deferida

Kemilly Lorrainy Rodrigues 20190900011 RENOVAÇÃO DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL RB Letras Espanhol Indeferida

Rio Branco- AC, 29 de agosto de 2025.

Cydia de Menezes Furtado
Diretora de Apoio Estudantil

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretor, em 29/08/2025, às 08:22, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1789091 e o código CRC D24B6099.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.013843/2025-40 SEI nº 1789091

29/08/2025, 08:22 SEI/UFAC - 1789091 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1972555&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=de3b0e731… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0